



Wakacyjny przewodnik weekendowy [KONKURS]

2020-08-19

W ten sierpniowy weekend zapraszamy Was na kino do parku, antrakty na lato w Klubie Studio i na festiwal EtnoKraków/Rozstaje. Sprawdźcie, co ma Wam do zaoferowania krakowska kultura!

Na początek **Kino pod Baranami, w którym trwa Letnie Tanie Kinobranie!** To będzie już ostatni tydzień tego wakacyjnego przeglądu filmowego, a jego motywem przewodnim będzie bliskość. Co na ekranie? M.in. amerykańskie kino niezależne, **na czele z kameralnym filmem “Siostra twojej siostry”,** w reżyserii zmarłej w maju tego roku Lynn Shelton. Ten pełen inteligentnego humoru komediodramat, nie stroni od poważnych tematów, a jednocześnie potrafi znaleźć przestrzeń dla niezręcznych żartów, zachwycających improwizacji oraz świetnych kreacji aktorskich (Emily Blunt, Rosemarie DeWitt, Mark Duplass). **Kino stojące pod wieloma względami w opozycji do obowiązujących trendów reprezentuje “Słodziak”** – złożony autoportret aktora Shii Labeoufa oraz **“Najlepsze lata”** – bezpretensjonalny portret dojrzewania w Ameryce lat. 90 w reżyserii Jonah Hilla. Cały repertuar znajdziecie na stronie Kina pod Baranami.

KONKURS

Mamy dla Was podwójne zaproszenia na seans **filmu “Siostra twojej siostry” w Kinie pod Baranami w czwartek, 27 sierpnia o godz. 14:00.** Jeśli chcecie je zdobyć, odpowiedzcie na pytanie: **Jaki był ostatni film wyreżyserowany przez Lynn Shelton?** Odpowiedzi wysyłajcie na adres konkurs.mk@um.krakow.pl do **piątku, 21 sierpnia do godz. 14** w tytule maila wpisując LETNIE KINOBRANIE. Zwycięzców poinformujemy indywidualnie.

Trwa Lato na Fortach Kleparz! Jakie koncerty możecie zaliczyć w tym tygodniu? Czwartek będzie należeć do **Natalii Przybysz,** która już od czasów projektu Sistars jest jedną z najbardziej wyrazistych wokalistek w kraju. **W 2019 ukazał się jej ostatni album studyjny “Jak malować ogień”,** który promowały single “Ciepły wiatr”, “Ogień” oraz “Kochamy się źle”. **Z kolei w niedzielę na zakończenie weekendu zagra Lady Pank!** Od premiery ich historycznego albumu “Lady Pank” minęło już wiele lat. Podczas koncertu zespół zaprezentuje zarówno utwory z płyty LP1, jak i przeboje z pozostałych krążków. **Obydwa koncerty rozpoczną się o godz. 19.**

KONKURS

Możecie zdobyć podwójne zaproszenia na **koncert Natalii Przybysz w Fortach Kleparz w czwartek 20 sierpnia.** Jeśli chcecie je zdobyć, odpowiedzcie na pytanie: **Jaki utwór Natalii jest Waszym ulubionym i dlaczego?** Odpowiedzi wysyłajcie na adres konkurs.mk@um.krakow.pl do **czwartku, 20 sierpnia do godz. 12** w tytule maila wpisując FORTY KLEPARZ. Zwycięzców poinformujemy indywidualnie.

Do soboty potrwa festiwal EtnoKraków/Rozstaje. Na scenie plenerowej festiwalu **w sobotę w Fortach Kleparz (od godz. 18) z lekkością południowoamerykańską zagra Derico Alves Forró Band (Brazylia),** z finezją i ogniem słowiańskim: **Sokół Orchestra (Polska).** Tradycyjną muzykę perską i poezję Rumiego – sufickiego mistyka przybliży nam irańskie Hamdam Trio. Na zakończenie tegorocznej edycji wystąpi legendarna krakowska



**Magiczny
Kraków**

formacja KROKE, jeden z najwybitniejszych zespołów europejskiej sceny etno i world music. Wśród artystów sceny kameralnej festiwalu (**od środy do piątku w klubie Strefa**) usłyszymy m.in. syryjskiego kompozytora, multiinstrumentalistę, wirtuoza oud – Wassima Ibrahima we wspólnym projekcie z meksykańskim perkusistą Tomaszem Sanchezem (**piątek, godz. 20**). Koncerty będą też transmitowane online!

Trwa Krakow Green Festival, więc zapraszamy na Kino w Parku! Zielony Maraton Filmowy, czyli **trzy pokazy filmowe w najpiękniejszych krakowskich parkach**. W czwartek Park Reduta, w piątek - Park Bednarskiego, a w sobotę - Park Krakowski. Codziennie seans rozpocznie się **o godz. 20:30**. W czwartek zobaczymy film **“Nasze miejsce na ziemi” Johna Chestera**, w piątek - **“Erin Brokovich” z oscarową rolą Julii Roberts**, a w sobotę - **“Promised Land” w reż. Gusa Van Santa**.

Antrakty na lato to cykl koncertów wakacyjnych w Klubie Studio. W piątek o godz. 20 na scenie wystąpią **Acoustic Freaks**. To czwórka muzyków z Krakowa, których autorskie akustyczne aranżacje nadają nowy wymiar najpopularniejszym utworom z pogranicza muzyki pop, jazz, soul i rock. **Z kolei w sobotę o godz. 20 zagra Arkadiusz Rusty Żurecki**. To gitarzysta, kompozytor, producent to jeden z najbardziej znanych muzyków sesyjnych w Polsce. Współpracował z takimi artystami jak Gienek Loska Band, Mateusz Ziółko, Natalia Szreder, Ola Nizio oraz jest założycielem zespołu Rusty Cage. Polecamy!

Kino Mikro zaprasza na przedpremierowe pokazy filmu "Daleko od Reykjavíku". To nowy film twórcy kinowego przeboju „Barany. Islandzka opowieść”, który ponownie rozgrywa się w zachwycających pejzażach Islandii. Główna bohaterka nie zgadza się, by ją i sąsiadów dołą do dłużej miejscowa spółdzielnia, której szefowie wpuszczają rolników w spiralę długów. Niczym islandzka Erin Brockovich, Inga rusza na wojnę z patologiczną korporacją i zastraszonymi sąsiadami, którzy wybierają milczenie. **Samotne życie z dala od Reykjavíku wymaga odwagi, a zbuntowana kobieta wiele ryzykuje**. Świetne połączenie komedii i dramatu! **Pokazy w piątek i sobotę o godz. 19**.

Polscy królowie tanecznej elektroniki, tańce i warsztaty DJ-skie, koncert hip hopowy oraz niedzielne popołudnie z rodzimą reprezentantką w Kompakt Records - tak zapowiada się weekend w Nowej Rezydencji - niedawno otwartym miejscu na mapie Nowej Huty. W piątek o godz. 21 w ramach kina letniego zobaczycie francuski film “Samba”. Potem od godz. 22 posłuchacie takich gwiazd jak Eltron czy catz n dogz. **W sobotę o godz. 20 podczas koncertu swoją hip-hopową płytę “Przebudzenie” będzie promować KARA**. W niedzielę o godz. 16 zagra Blezz, a o godz. 19 ANII. Zapraszamy!

"Kwiaty secesji: architektura, detal, design" - taki tytuł będzie mieć **wykład, na który zaprasza w sobotę o godz. 16:30 Forum Designu**. Jakub Jastrzębski przybliży Wam krakowską architekturę secesyjną i piękne kwiatowe oraz roślinne wzory. Odkryjemy mnogość fantastycznych detali, przyglądniemy się niedostrzeganym szczegółom, w których kryje się prawdziwe piękno! Sztukaterie, witraże, kute balustrady schodów i bram czy detale stolarki to niewyczerpane wręcz źródło secesyjnych motywów. **Poznamy te najpopularniejsze, ale też te najbardziej egzotyczne i niezwykle**.

W piątkowy wieczór Forum Przestrzenie zaprasza na koncert z serii Ars Latrans



**Magiczny
Kraków**

Experience. Tym razem wystąpi kolektyw **KIDEI**. To **świeży projekt 3/4 zespołu Clock Machine**. Ich muzyka wynika ze spontanicznej zabawy dźwiękiem, słowem i drobnymi przyjemnościami życia. Nieprzerwany i radosny proces twórczy sprawił, że trio pracuje aktualnie nad nową płytą, otwierającą kompletnie nowy rozdział w ich wspólnej historii. **Początek o godz. 21.**